PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M. G........
        Av. São Paulo N° 83 – Centro – CEP 37.922-000

           Tel. (37) 3435-1131 Fax (37) 3435-1213...
                     E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br ..............

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”,

RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2022, MODALIDADE

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022.

Aos 02 (dois) dias do mês de maio, do ano de 2022, às 09:00 horas, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os documentos

apresentados, referentes ao processo em epígrafe. Aberta a sessão, constatamos que as empresas

BM BUSINESS LTDA, ECOLOGICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

ELETRO & ENERGIA LTDA, ANEXO ENERGIA ESCO GOIAS EIRELI, LUZ FORTE

ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES

ELÉTRICAS LTDA, SIGMA ENGENHARIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,

ULTRA SERVICE SOLUÇÃO EM ENERGIA LTDA, apresentaram os envelopes

“Documentação” e “Proposta”.

Examinados os documentos apresentados e constatada a sua regularidade, de acordo com o que

preceitua a Lei nº 8.666/93, a Comissão deliberou:

1 - Habilitadas as seguintes licitantes, por apresentar toda a documentação exigida e

dentro do prazo de validade:

Nº PROPONENTE

01 BM BUSINESS LTDA,

02 ECOLOGICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

03 ELETRO & ENERGIA LTDA

04 ANEXO ENERGIA ESCO GOIAS EIRELI

05 LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME

06 MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M. G........
        Av. São Paulo N° 83 – Centro – CEP 37.922-000

           Tel. (37) 3435-1131 Fax (37) 3435-1213...
                     E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br ..............

07 SIGMA ENGENHARIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

08 ULTRA SERVICE SOLUÇÃO EM ENERGIA LTDA

2 - Ocorrências:

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das

formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade,

especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da comissão de licitação.

Após a verificação e validação da documentação, a comissão nos termos do artigo 109, I, “a”, da

Lei nº 8.666/93 deliberou o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da lavratura da ata, para

querendo, interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por

todos assinada.

Vargem Bonita, 02 de maio de 2022.

Comissão de Licitação:

MARIA APARECIDA DE LIMA

Assistente Técnico Administrativo de Coordenação

444.703.716-53

BARBARA CASTRO GOULART

Chefe do Setor de Compras

105.052.656-21

            PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M. G........
        Av. São Paulo N° 83 – Centro – CEP 37.922-000

           Tel. (37) 3435-1131 Fax (37) 3435-1213...
                     E-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br ..............

KELMA SOARES MACEDO

Assistente Técnico Administrativo de Coordenação

042.129.866-98